tum a **Hugo** et probat a disce
impiu*m* **Hugo** mit consciās eoz
de quibus noscitur solus deus fer
re iudicium. Et sic interrogando in
uenit q̄ qui diligit iniquitatem.
et p̄t̄m. Nam peccati iniquitas ē.
vt dicitur **Remigius** Ille
Ioh. iii. **Remigius** dili
git iniquitatez; qui ex desiderio pec
cat. qui et si semper viveret: semp
fuis desiderijs peccando ut vellet
Et hic lodiit animam suam.

Cassio Se em̄ persequitur q̄
sequitur dyabolū. dū
illas semitas cōmeāe manuit que
ad penaz loca fūgienda p̄ducunt
Hugo Rūib̄ at dilectoribus im̄
onbit d. Pluet. s. dñs v pluere
faciet super peccatores laqueos.
vt illa q̄entur ita q̄ non possunt
mereri. vnde puerb. v. Inq̄tates
sue capient hmp̄m. a fūmbus pec
catuum suorum constringitur

Nicol Etiam iuxta litteram
peccatores moriuntur
subito et ex im̄ pūiso q̄i capti laq̄o
Glosa Ligatis. et cupidas.
fulphur. et fetor ma
loz operum. et spūs p̄cellarū. p̄
hoc pena eterni iudicii indicat. et
verbera **Ieronim⁹** Hoc to
p̄t̄orū. tū sū
historiaz factū fuit q̄i domīn⁹ plu
it fulphur et ignem sup̄ zōdomaz
vt ait aplus iudas. in exemplum
ignis eterni factū fuit. Abdiditqz.
Ipars calicis eoz: quare dixit p̄
tem eorum. equia vniuersiqz p̄ p
te sua quasi de calice iustam vindi

ctam recipiet pro ut gessit miseri
as suas vt ait p̄pheta. Reddet deus
vnicuiqz iuxta opera sua. Et ideo tā
q̄ rāconem reddens quare id fiat
subiicit. Om̄ iustus dominus p̄
naturam. et iusticias dilexit. quia
vnumquēqz sc̄sm opus eius p̄pri
um iudicat. Lequitatez vbit vult
eius. vt sanctis premia: p̄t̄orib⁹
penam. **Cassii** Etene versaci
tribuat. **Cassii** as a peruerita
tes here tico rum a maligno: nec
non retribuōes ip̄orū p̄s iste mi
rabili breuitate cōplexus est. vt
quorum futuras p̄as ag noscim⁹
ab eorum prauitate arcea mur

Ieronim⁹ Qua ppter dño suppli
cem⁹ q̄tin⁹ nos vocati
one sua dignetur efficere dignos.
et non sūm p̄tā nrā nobis supplicia
inserat. sed sūm magnam mīam su
am remām largiatur quia ipsi est
cū eterno patre a spū sāto honor
a gloria in secula seculo. Amen

Aluū me fac
Titulus h⁹ p̄s tal est
In fine p̄s dō pro octa
ua Sensus eius talis est. p̄s iste at
tribuitur dauid et fideli tendenti in
fine; et in p̄pm. et in eodem p̄s orā
ti. p̄ octaua et p̄ die iudicii. de quo
in vi. p̄s supra **Glosa** Vi
ditum est. **Glosa** des
em̄ vir sc̄is multiplicata vanitate
seculi q̄i subito times exclamat p̄
magmitudine periculi et ait
Aluū me fac domīne:
qui potes solis saluare.

Vnde etiam ut plorat
Lqm̄ defecit sanctus. quantu; ad paucitatem. Causam hui⁹ defecūs subiungit qm̄ dīminutē sūt veritātes a filiis hominū.

Augustinus Veritas vna est q̄ illustrātur a iluminantur anime sc̄e Sz; qm̄ multe sunt anime: ideo in ip̄is multe veritatis dīci p̄nt. sicut ab una facie m̄lti in speculo appet ymagies.

Hugo Triplice enim ē veritas. iusticie q̄ deficit p̄ avariciam. et veritas vite que deficit p̄ luxuriam. et quodlibet peccati mortale. et veritas doctrina que deficit per superbiam et vanam gloriam. Quo hec veritatis dīminutē sūt ostendit consequitur dicens. **Vana locuti** sunt. de tressis. Unusquisq; ad decipiendum proximū suum. cui tenetur si. **August** proximū delitatem. oēz hoiez oportet intelligi quia nemo est cū quo sit operandū maliz. **Labia do**losa. supple habent et bilingues sunt. quia in corde et corde locuti sunt. habentes aliud in cogitatione q̄ loquuntur ore.

Cassiodoro Ruociens volumus dolosos exprime re duplicitia eorum; corda dedaramus. Sic et bilingues dicimus qui in una sententia mīme persercent. **H**uic inde subiungit non optādo sed p̄pletando qd̄ futurū est dicens. **Disperdat dñs** Iu di sperdet. **Uniuersa labia dolosa et** lingua magniloqm̄ et superbias. maxime illo rum: qui dixerunt arroganter. **Linguae nrām magni**

ficabim⁹. In opera dicta et nos ipsi os iactanter laudando labia nostra a nobis sunt. q̄ si dicerent a nobis metip̄is habemus et scienciam et dominū. quis ergo noster dom⁹ est. et quasi dicant nullus.

Cassi Hoc superbī habent p̄ prū qd̄ domīnū super se despiciunt. et in prosperis rebus nimiam loquacitatem turgescentes gloriam suam exaltare presumunt. et ponunt in p̄pria potestate quod se a deo non intelligunt accepisse.

Hugo Magnificare etiam qui dem studiū suam lin guam qui reeba subtilia loquū conantur. ut videantur sapientes q̄ ut dicit Jeronimus obducto sup cilio grandia verba cruciantes inter mulierculas: de sacris litteris philosophantur. **Heide** p̄p̄hetato ce dei patris permittit xp̄i incarnationem dicens. **Ppter miseriam ino** pum et gemū. **Jeronimus**

q̄ erat miserius cūdi gñakī h̄ dies in p̄ctō nati ac p̄ hoc in inferno p̄ geniti. **E**t qui pauperes gementes miseri antiqui p̄ces in claustris inferni detenti ppter peccati primi patētis. **Ppter** hos liberando s. nūc. In tempore gracie. **Exutgam dicit dñs**. **Videlicet** deus pater. hoc est mittas filiū meū q̄ eos redimata illos q̄ i miseria sunt in mundo et eos qui i inferno cōmorantur. qd̄ ita factus est. **Ponā** in salutari meo. I et in filio meo incarnato. dixit in salutari. et non dixit. quid ponam. sub audiatur salutē gentium. et adhuc

quid posnam contra gentium leti-
ciam contra paupertatem diuici-
as spuiales fiducialiter potestiale

Cassius quia potestas patris si
fiducia patris est patris. **Lagā** i eo.

Blosa quia nichil ei resistet
qui etiam docebit non
qui scribe a pharisei sed tanquam pta-
tem habens et addens legi: et mu-
tans quedam per voluntate sua: ut
auctor legis. **P**ost verba prius pre-
dicta prophetam in persona sua commen-
dat verba predicationis christi: oñ
dens eorum sinceritatem et utilita-
tem quasi dicat pater mittet filium
Eloquia dñi et xp̄i sunt elo-
quia **Cassii** que nullum mendaci-
casta **Cassiam** corrupta nulla
macula falsitatis inficiat vel simu-
lationis culpa co reumpat.

Augustinus Multi predi-
cant verita-
tem sed non casta quia vendunt illā
precio commodatum huius seculi

Hu. **D**omini a dulcedine sonitus
dicens. **A**rgentum dominici elo-
quij est ligne exanimatur. quia
domini eloquia per tribulationum
ignem probata sunt. **E**loquia vero
diuinū idcirco comparatum ē ar-
gento. quia sicut inter omnia me-
talla nū est quod dulcius finiat ar-
gento. ita inter omnia eloquia fer-
mo diuinus sonat humane men-
ti. **E**t illud argentum est probatum
terre. et a terra. scilicet terrenitatis
habens. **E**t ponitur gentiuus pro
ablativo more greco. **E**t ē purga-

rum septuplum et perfecte septem
huius enim numerus predictōnem et v-
niuersitatem significat. **V**el ē pur-
gatum septuplum et per septem do-
na spiritus sancti. viz per timore dei.
per pietatem. per scientiam. per fortitudinem
per consilium. per intellectum. per sapientiam.
per que diuinū eloquij splē-
det. dum verbi dei predicatorēs his
domis re. **Cassius** Sicut enim supere-
fulgent **Cassius** dixit. **V**is per
dat dominus vniuersa labia dolosa.
Ita conuersaturum dominū per
mittit omnes qui eloquij eius pura
mente crediderit. **V**nde subdit

Hugo **D**omi ne cuius elo-
quia sunt casta. **S**ecundum
nos. per tua eloqua a malo et custo-
dies nos. in bono. **L**auda gaudiū haec.

Cas. id est a predictib⁹ hui⁹ mū
Cas. **d**i additq; i eternū quia
hic nos in tribulacionib⁹ consolat.
ibi in eterna securitate constituet.
Vic abinuat. ibi glorificat et coro-
nat. **I**ta nos piissimus creator
conseruat ne pereamus. et ibi beatifi-
cat ut nullatenus miseri esse pos-
simus. **Q**uid enim tam bonis quam
malis fiat. in conclusione hui⁹ ps
sub breuissima sententia ostendit
dicens. **I**n circuitu impij ambulat

Augustinus **v** in tempo
ralium rerum
cupiditate. q; septē diez repeticioē
tanquam in rota rotantur. et ideo nō p-
ueniunt in octauum. id est in illis
eternū quod dabitur in octaua de
qua iste ps intitulatus est de hoc
circuito dicit salomon in puer. ve-
tilator impiorum est rex sapientes. et im-